1. Pe. liij.

Textus.

E

Textus.

VNIVERSIDAD  
DE SALAMANCA

GEDOS.USAL.ES

## Libri primus.

quod fecimus velamus. Prout etiam per has alas duo precepta charitatis intelligi: amor scilicet dei et proximi. Amado enim deum nostram in nobis mala persequimur: id est corpus velamus. Diligendo autem proximum et ei in quo potestesse possumus festinamus: id est alas ad alterum tendimus. Hoc autem quod subditur et alterum similiter velabat: in translatione veteri non habet. Et quoniam potest cur postquam dictum est unum quodque duabus alis velabat corpus suum subiungitur. et alterum similiter velabat: Translationem autem septuaginta interpretum a quibus theodosionis et symmachi sollicitate perscrutantes: nihil ex his verbis inuenimus. sed beati hieronimi scripturam legentes agnouimus. quia hanc sententiam in hebraea veritate ita positum non quidem iuxta verbum: sed iuxta sensum inuenierit. Quoniam etenim potest cur postquam dictum est unum quodque velabat corpus suum: statim subditur. Et alterum similiter velabat. Si enim diceret unum et alterum: loquendi ratio staret. Postquam vero dictum est unum quodque: cur adiicitur alterum. cum in uno quoque omnes prophetant? Sed si et perfectorum vitam et profectuum merita distinguimus: et unum quodque et alterum non irrationabiliter positum videmus. Qui enim et sua desunt et virtutum penas ad proximos in exemplum tendunt: procul dubio perfecti sunt. Sunt autem plerique paruulorum: qui eorum lachrymas conspiciunt et imitantur. Et qui nudi in suis prauitatibus esse potuissent: sanctos vigilantesque viros considerant. moribus suis prauitatibus irati accedunt ut plagant: et inflamant ad penam. Atque ut velare sanctos corpora sua conspiciunt: ita ipsi quoque lachrymarum suarum alis velantur. Seipsum enim magnis increpationibus feriunt: cur qui virtutes non habent perfectam suam mitem deplorant: si adhuc illi plangere non desistunt / qui iam virtutum penas per exempla ad proximos tendunt? In quibus verbis necesse est ut nos qui paruuli adhuc sumus: perfectorum semper et virtutes et lachrymas ante mentis nostre oculos ponamus. Imitemur que in illis aspiciamus. ut dum ceperimus incremента crescere: possimus ab illo districto examine mala que fecimus velare. In assiduis enim fletibus. in quotidiana nostra penitentia: habemus sacerdotem in celis qui interpellat pro nobis. De quo etiam per iohannem dicitur. Si quis peccauerit: aduocatum habemus apud patrem Iesum christum iustum. et ipse est propitiatio pro peccatis nostris. Ecce exultat animus cum aduocati nostri potentiam

f. 30. ij.

## Sermonia. viij. Fo. xxxviij.

audimus. Sed exultationem nostram iterum remordet timor. quoniam ipse qui nobis aduocatus est: deus iustus. Nos enim causas iniustitie habemus. iustus vero aduocatus iniustas causas nullo modo suscipit: nec verba dure pro iniustitia defendit. Quid ergo agimus charissimi fratres mei? Sed ecce occurrit animo quod agamus. Mala que fecimus: et deseramus et accusemus. Scriptum est Iustus in principio accusator est sui. Quilibet etenim propter commissa contra se iustitiam inchoat: cum ceperit accusare quod fecit. Cur enim iustus non sit: quod contra suam iniustitiam iam per lachrymas seuit? Iustus igitur aduocatus noster: iustos nos defendet in iudicio. quoniam nosmetipsos et cognoscimus. et accusamus iniustos. Non ergo in fletibus. non in actibus nostris: sed in aduocati nostri allegatione confidamus. Qui viuit et regnat cum patre in unitate spiritus sancti deus. Per omnia secula seculorum. Amen.

Prophet.  
xviij.

## Sermonia octaua.

**E**t audiebam sonum alarum quasi sonum aquarum multarum: quasi sonum sublimis dei. Cum ambularent quasi sonus erat multitudinis. ut sonus castrorum. Cumque staret demittebantur pene eorum. Nam cum fieret vox super firmamentum quod erat super caput eorum: stabant et submittebant alas suas. Et super firmamentum quod erat imminens capiti eorum quasi aspectus lapidis saphiri. similitudo throni: et super similitudinem throni similitudo quasi aspectus hominis de super. Et vidi quasi speciem electri: velut aspectus ignis intrinsecus per circuitum. a lateribus eius et de super et a lateribus eius usque deorsum vidi quasi speciem ignis splendens in circuitu. velut aspectum arcus cum fuerit in nube in die pluuie. Hec erat aspectus splendoris per girum. Hec visio similitudinis glorie dei. Et vidi et cecidi in faciem meam.

VNIVERSITATIS  
DE SALAMANCA

GREDO.SUALES

Textus.  
A

**Q**uod per exempla iustorum multi proficiant: superioris locutionis finetractatus est. Atque hoc ipsum propheta nobis certi aperit: cum his quae dixerat adiungit. Et audiebatur sonus alarum quasi sonus aquarum multarum. Solet in sacro eloquio per aquas populi designari. Unde per iohannem dicitur. Aque homo sunt populi. Idcirco autem aquas populi designat: quia et in vita sonus habet ex tumultu carnis: et quotidie defluit ex decursu mortalitatis. Ut autem sepe iam diximus: alae sunt animalium virtutes sanctorum. Quid est ergo quod propheta alarum sonum audit quasi sonum aquarum multarum: nisi quod ex omnipotentis dei pietate ille alae virtutum quae in paucis prioribus sanctis sonabant. iam nunc predicatione diffusa: in multorum populorum conversatione resonat? Incarnato enim passo. ac resurgente domino: pauca penata animalia fuerunt. quia rari valde extiterunt quae celestia desiderarent: et virtutum penitus se in alta suspenderent. Sed postquam divinitas ei predicatione in mundo diffusa est. quanti iam puilli. quanti graviores. quanti fortes iuvenes. quanti imbecilles. quante conversae peccatrices. quante aniose virginis per fidem. per spem. per amorem ad celestia evolvant. quod dicere. quod estimare sufficiat? Ecce alarum sonus qui prior in paucis animalibus fuit. iam nunc in populis resonat. iam nunc mundi multitudinem ad celestia desideria perenne virtutum levat. Unde ergo dicitur. Et audiebatur sonus alarum quasi sonum aquarum multarum. Quasi sicut praefatus sum: ille virtutum sonus qui in aure dei prius ex paucis sanctis factus est: postmodum ex aquis multis. id est ex innumerabilibus est populis multiplicatus. De quo sono adhuc bene addit. Quasi sonus sublimis dei. Quid est quod alarum sonus in sanctis animalibus quasi sonus sublimis dei dicitur: nisi quod omnipotens deus et ipse implet mentes sanctorum celesti desiderio: et ipse ex auditu completas. Ipse etenim creat in sanctorum cordibus amorem. Luce. xxiij. et ipse ex amantibus cordibus suscipit precem. Negationem suam Luce. vii. petrus fleuit amare: sed tamen illic praemittit / quia Iesus respexit petrum. Venit maria magdalene post multas maculas culpe / ad pedes redemptoris nostri cum lachrymis. Sed quod illam infudit intus: nisi quod benigne suscepit foras? Quis illam ad lachrymas urgebat per opprobrium spiritus: nisi quod habet exteriori coram simul recubentibus recipiebat ad veniam? Redemptor igitur nostrum peccatricis mulieris mentem extergerat cum de culpa copu-

geret. Suscipiebat: ut a culpa liberaret. Bene ergo iste alarum sonus quasi sublimis dei dicitur. quia quicquid in sanctorum virtutibus agit: Esa. lviij. ei est gratia quae merita largitur. quae recte per prophetam sublimis deus esse memoratur. In scriptura etenim sacra aliquando de nuncupative: aliquando homo essentialiter dicitur. Nuncupative enim dicitur sicut scriptum est. Ecce constitui te deum pharaonis. Et sicut moyses Exodi. xij. ait. Si quis homo vel illud fecerit: applica illum ad deos. vide Exo. xxij. licet ad sacerdotes. Qui rursus dicit. Deus non detrahes. id est. Ibidem. sacerdotibus. Et sicut psalmista ait. Deus stetit in synagoga Ps. xxxi. deorum: in medio autem deos discernit. Essentialiter autem deus dicitur: sicut ad moysen dicitur. Ego sum deus patris tui. deus abrahamae. Exodi. iij. deus isaac. deus iacob. Unde paulus apostolus volens nuncupativum dei nomen ab essentiali discernere: de redemptore nostro locutus est dicens. Quorum praesens et quibus christus secundum carnem quae est super omnia deus Roman. ix. benedictus in secula. Qui enim nuncupative dicitur deus inter omnia. quod homo essentialiter deus est. Ut ergo consideret christum naturaliter deum: non hunc deum tamen modo: sed deum super omnia esse memoravit. Quia et electus quisque sicut praemissum: vel in exemplo iustitiae per rogando posuit dicitur deus potest. sed inter omnia quoniam nuncupative deus. Christus autem deus est super omnia. quia naturaliter deus. Quae ergo paulus deum super omnia hunc ezechiel propheta deum sublimem nominat Postquam homo dictum est. Audiebatur sonus alarum quasi sonus aquarum multarum. quia adhuc addit. Quasi sonum sublimis dei. etiam bene intelligere possumus: quod futurum electis omnibus scimus. Alarum etenim sonus (sicut diximus) fuit in predicatoribus sanctis. aquarum sonus in conversis et sequentibus populis. Sed idem ipse sonus erit quoniam sonus sublimis dei. quia multitudo quae nunc ad fidem per sanctos doctores trahitur: quoniam in celesti patria congregatur ut ibi omnes electi sine fine laudent: cum viderint sine fine quem laudent. Et quia tunc perfecte corpus redemptoris efficiet omni multitudo sanctorum: iuxta pauli vocem dicentis. Quia et ipsa creatura Roman. viij. liberabitur a servitute corruptionis in libertate gloriae filiorum dei. etiam ita tunc inheret ut eis de corruptione quae per resurrectionem vincitur iam nihil in suo sancto amore contradicat: sed unita gloriae sui redemptoris fiat. Recte dicitur. Quasi sonus sublimis dei. Notandum est ordo describentis. Quia prior sonus ex animalibus: qui postmodum quasi sonus aquarum multarum. ad extremum homo quasi

## Liber primus

sonus sublimis dei dicitur. Quod enim prius predicauerunt facti: hoc postmodum crediderunt atque tenuerunt pueri ad fidem populi. quod ad extremum quoque liberatori omnium reddent laudem in celestia subleuati. Sonus itaque aetherei fit quasi sonus aetherei: et sonus aetherei fit quasi sonus sublimis dei. quia laudem omnipotentis domini quam prius in mundo pauci: hanc postmodum multi clamauerunt. Et quam nunc multi clamant cum adhuc eis in semetipsis sua corruptio repugnat: hanc in celestem patriam electi omnes suo iam capiti vniti resonabant. Adhuc autem sanctorum animalium opera et virtutes describunt: cum subdit. Cum ambularent: quasi sonus erat multitudinis: ut sonitus castrorum. Si per sonitum sublimis dei laus nostri creatoris in celesti patria designatur. mirandum non est quod rursus ad sanctorum opera in hac adhuc vita viuentium prophetice sermone refunditur: quia sanctus spiritus in corde prophetarum quod simul ostendit intus: non simul eicit per linguam foras. Aqua quippe scientie qua prophetantis animus repletur: in contemplatione vehementer exuberat. Sed quia angustus est spiritui oculus hominis. id est foramen carnis ad explendam illam immensitatem quod respicitur: proferendo lingua variatur. Postquam ergo sonum alarum quasi sonum sublimis dei esse aspexit in celis: rursus ad terras redit: et pennata aetherea quod hinc agat loquitur: ut illic summa mereantur dicentes. Cum ambularet quasi sonus erat multitudinis: ut sonitus castrorum. Cum predicatorum sancti mundo predicatio et trahendo circueunt: aetherea ambulat. Et quia hi etiam quos colligunt statim ut crediderint in laudem nostri creatoris exurgunt: fit sonus quasi sonus multitudinis. Et quia in predicatione eadem bellum contra aetheras potestates sumunt: recte subiungitur. ut sonitus castrorum. Cum sanctis predicatoribus fideles populi coniunguntur: contra malignos spiritus in precinctu fidei multitudinis castrorum fiunt. Et dum quotidie fideles quicunque celestibus desideriis replentur: terrena despiciunt: dura sibi pro amore supernae patriae proponunt, contra potestates aetheras castra fiunt: quia armati fide et bonis operibus muniti gradiuntur. Quasi enim quibusdam castris spiritualis exercitus per paulum dicitur. Induite vos armatura dei: ut possitis stare aduersus insidias diaboli. Quia non est nobis colluctatio aduersus carnem et sanguinem. sed aduersus principes et potestates, aduersus mundi rectores tenebrarum harum: con-

Textus.

Textus.

B

Ephe. vi.

Sermonia. viij.

Fo. xl.

tra spiritalia nequie in celestibus. Sanctorum ergo multitudinis castra sunt: quod bellum contra potestates aetheras susceperunt. Unum sancte vniuersalis ecclesie ita sub specie dilecte describitur: ut dicatur pulchra es amica mea suavis et decora sicut hierusalem: terribilis ut castrorum acies ordinata. Quia enim hierusalem pacis visio interpretatur: cuius nomine patria celestis exprimitur: sancta ecclesia suavis et decora ut hierusalem dicitur: quia eius vita et desiderium visio iam pacis intime comparatur: ut in eo quod auctorem suum diligit: quod eius specie videre concupiscit. De quo scriptum est. In quem desiderant angeli prospicere: pro ipsa iam amoris sui desideria angelis filis dicatur. Que quantum deo amabilis efficiat tanto agit ut malignis spiritibus terribilis fiat. Qualiter autem si terribilis: subiuncta comparatione ostenditur. id est ut castrorum acies ordinata. Quid est quod sancta ecclesia ab ostibus suis ut castrorum acies sit commendata. Non enim a magno intellectu vacat ista comparatio: et ideo est subtiliter intuenda. Scimus enim et constat quia castrorum acies tunc hostibus terribilis ostenditur: quando ita fuerit disposita atque deserta: ut in nullo loco interrupta videatur. Nam si ita disponitur ut locus vacuum pro quem hostis possit ingredi dimittatur: profecto iam suis hostibus terribilis non est. Et nos ergo cum contra malignos spiritus spiritualis certaminis aciem ponimus summopere necesse est ut per charitatem vniti atque stricti nunquam interrupti per discordiam inueniamur. Quia si quilibet bona in nobis opera fuerit si charitas desit: pro malum discordie locus aperitur in acie: vnde ad feriendos nos hostis valeat intrare. Antiquus homo inimicus castitatem in nobis si sine charitate fuerit non timet: quia ipse nec carne premittitur: ut in eius luxuria dissoluatur. Abstinentiam non timet: quia ipse cibo non vitatur: quia necessitate corporis non vitatur. Distributionem terrenarum rerum non timet: si eisdem operi charitas desit: quia diuitiarum subsidiis nec ipse eget. Valde autem in nobis charitatem veram idem amorem humilem quem nobis vicissim impendimus timet: ei nimis concordie nostre inuidet: quia hanc nos tenemus in terra: quam ipse tenere nolens amisit in celo. Vnde ergo dicitur. terribilis ut castrorum acies ordinata: quia electorum multitudinem eo maligni spiritus per timeant. quo eos per charitatis concordiam munitos contra se et conglobatos aspiciunt. Quanta autem sit concordie virtus ostenditur

et sine illa virtutes relique: virtutes non esse monstrant. Magna enim est virtus abstinentie. Sed si quis ita ab alimentis abstinereat ut ceteros in cibo diiudicet: et alimenta eadem que deus creavit ad percipiendum cum gratia actione fidelibus etiam donet: quod huic virtus abstinentie facta est nisi laqueus culpe. vnde per se quoque nullam esse abstinentiam sine concordia designat ait. Laudat eum in tympano. In tympano enim corium siccum resonat. In choro autem voces concorditer cantant. Quid ergo per tympanum: nisi abstinentia? Et quod per choros nisi charitatis concordia designat: qui itaque sic abstinentiam tenet ut concordiam deserat. laudat quidem in tympano: sed non laudat in choro. Et sunt nonnulli qui dum plene sapere quod necesse est studet: a proximorum pace resiliunt: dum eos velut hebetes stultosque contemunt. Unde per se veritas ammonet dicitur. **Marci. ix.** Habete in vobis pacem: et pacem habete inter vos: ut quisque habere salutem sapientie studet. curet. necesse est quantum a pace concordie nunquam recedat. Quod vero de his duabus virtutibus diximus: hoc de ceteris omnibus sentiendum est. Unde paulus terribiliter admonet dicens. **Debre. xij.** littere admonet dicens. **Pace sectamini cum omnibus et scitimoniam sine qua nemo videbit deum.** Quod autem nil sine concordia deo placeat: ipsa per se veritas demonstrat dicens. **Matth. v.** Si offers munus tuum ad altare: et ibi recordatus fueris quod frater tuus habet aliquid aduersum te: relinque ibi munus tuum ante altare et vade prius reconciliari fratri tuo: et tunc venies offeres munus tuum. Ecce a discordantibus accipere non vult sacrificium: holocaustum suscipere recusat. Hinc ergo precipite quantum sit malum discordie propter quod et illud abijcit: pro quod culpa laxat. Quod vero electi spiritus in charitate coniuncti sunt: et hec eadem eorum charitas sonum laudis reddit auctori: malignis vero spiritibus. id est antiquis suis hostibus penam incutit timoris. Recte nunc de pennatis animalibus dicitur. **Luce.** ambularent quasi sonus erat multitudinis ut sonus castrorum. Debet autem ab exortu sancte ecclesie fidei oculos usque ad finem mundi tendere: et hec eadem castra quod ambularent videre. Castra enim multitudines appellantur exercitus cum in percinctu pergunt aut in certo quolibet loco itinere demorantur. Castris ergo via est vita presentis seculi omnibus concorditer viuentibus sanctis. Alia autem sunt castra predicantium quod huc illucque per colligendis animalibus in sancti operis percinctu laborant.

**Ro. xiiij.**  
**Ps. cl.**

**Marci. ix.**

**Debre. xij.**

**Matth. v.**

**Luce.**

rant: alia castra pertinentium atque ab hoc mundo recedentium: quod malignorum spirituum bella quotidie in corde se preparent. Alia castra bonorum coniugatorum que viuentes in amore omnipotentis dei concorditer sic vicissim sibi carnis debitum solunt: ut tamen quid deo de bonis operibus debeant nullatenus obliuiscantur. Sed et si qua (ut homines) delinquant: hec incessanter pijs actibus redimunt. Quod ergo distincti fidelium ordines ab exortu sancte ecclesie usque ad finem mundi concorditer viuentes: sunt prates aerias dimicant: castra ambulat. et fit quasi quodam castrorum sonus: quod in eis ad laudem omnipotentis dei et virtutum gladij: et arma miraculorum sonat. De scriptis vero animalibus adhuc subdit. **Luce. sta-** **Textus.** rent: dimittebant penne eorum. Stant sancta animalia quoniam ea que dei sunt: interta contemplatione considerant. Sed eorum penne deponunt quod dum alta dei iudicia aspiciunt: sue eis virtutes vilescunt. Quod apte exponitur cum statim subdit. **Matth.** cum fieret vox super firmamentum quod erat super caput eorum stabat: et submittebant alas suas. Firmamentum superius sub intellectu duplici iudicauimus exponendum. Possunt enim sicut dictum est firmamenti nomine celestes prates intelligi. Et potest firmamenti nomine incarnatus unigenitus: pro quo quod in eum natura nostra ad eternitatem firmata est designari. Prius ergo quod sentimus de angelis: et postmodum de domino angelorum loquamur. Ecce enim dicitur. **Luce.** fieret vox super firmamentum stabat et submittebant alas suas. Quo in loco hoc primo sciendum est quod non submittere ab inferiori ad superiora tendere: sed a superiori ad inferiora alas deponere debet intelligi: propter hoc quod premissum est. **Luce.** statim dimittebant penne eorum. Querendum itaque nobis est que sit vox que super firmamentum sit. Sed eandem vocem melius intelligimus: si ab imis ad superiora gradietes: quasi quibusdam passibus ascendamus. Sicut auditus corporis excitatur voce: ita sensus mentis excitatur intellectu / qui de interioribus agit. Vox ergo est in mente quasi quodam sonus intelligentie. Sed sciendum est quod nostris sensibus aliquam vox carnis loquitur / aliquam vox anime / aliquam vox firmamenti / aliquam vox que super firmamentum est. Ponamus ergo ante oculos quod si quispiam sit lesus a proximo: quod ex humana ratione cogitat ut vicelesioni reddat: malum pro malo retribuatur: huic vox carnis loquitur in mente. Quia cum diuina mandata percipiatur bene nos

f

## Libri primus

facere his qui nos oderunt: quisquis male facere se odientibus cogitat: in eius animo vox carnis sonat. Multa terrena quotidie agimus: post hec ad orationem redimus. Accendit ad cognitionem animi: sed earum rerum quas agimus imagines versantur in mente: et intentionem operationis impediunt in oratione: et quod volentes agimus: hoc interiuse patimur inuiti: et quaedam cogitationum fantasmata mentem per imagines corporeas dispergunt: ne stricta tota in oratione se colligat. Hec quoque vox carnis est. Cum vero et ista subigimus: atque ab oculis mentis cunctas corporeas imagines effugamus: ipsam in nobismetipsis naturam anime que rebus qualis sit que carnem viuificare potest: sed semetipsam stringere in bonis cogitationibus sicut desiderat non potest: inuenimus quaedam intellectualia spiritum per creatoris potentiam viuente corpus quod sustinet viuificationem. Sed tamen obliuioni subditum / mutabilitati subiectum: que sepe timor afficit leticia extollit. Ipse itaque intellectus anime vox eius est: quia sonat quod est. que tamen adhuc vox sub firmamento est. Sed transcendentes animam vocem de firmamento querimus: cum illa sanctorum angelorum innumera multitudo: in omnipotentis domini conspectu qualis sit inuestigamus. que sit in eis sine fine festiuitas visionis domini. que leticia sine defectu qui amoris ardor non cruciat: sed delectatio quantum in eis sit desiderium visionis dei cum satietate: et quanta satietas cum desiderio. In quibus nec desiderium penam generat: nec satietas fastidium parit quod inherendo beatitudini sint beati: quod contentum plado semper eternitatem sint eterni. quod coniuncti vero luminati facti sint lux. quod aspicientes spiritum incommutabile: mutati sunt in incommutabilitatem. Sed cum ista de angelis cogitamus adhuc vox de firmamento est: non super firmamentum. Traseat ergo animus: et ab ipsis transcendat omnem quod creatum est. In solo creatoris sui lumine fidei oculos figat: quod vni viuificet omnia que creauit deus. quod vbius est et vbius totus est. quod incircumscriptus et incomprehensibilis sentiri potest et videri non potest. quod nusquam deest. et tamen ab iniquorum cogitationibus longe est: quod nec tibi deest vbi longe est. quia vbi non est per gratiam: adest per vindictam. quod omnia tangit: nec tamen equaliter omnia tangit. Quedam enim tangit vt sint: nec tamen vt viuant et sentiant: sicut sunt cuncta insensibilia. Quedam tangit vt sint viuant. et sentiant: nec tamen vt discernant. sicut sunt bruta animalia.

## Sermonia. viij.

fol. xliij.

Quedam tangit vt sint. viuant. et sentiant. et discernant. sicut est humana et angelica natura. Et cum ipse nunquam sibi metipsum sit dissimilis: dissimiliter tangit dissimilia: quod vbius presens est et inueniri vix potest: quod stantem sequimur et apprehendere non valemus. Deponamus ergo ante oculos mentis que illa natura sit que tenet omnia. implet omnia. circumplectitur omnia. supercedit omnia. sustinet omnia. Nec alia ex parte sustinet atque alia supercedit: neque alia ex parte implet atque alia circumplectitur. sed circumplectendo implet / implendo circumplectitur: sustinendo supercedit / supercedendo sustinet. Huius nature potentiam cum strictus in ea cogitat animus: vox super firmamentum fit. quia eius intellectum concipit: quia et angelorum sensum sua incomprehensibilitate transcendit. Cum ergo vox super firmamentum fit: stat animalia et submitunt alas suas: quia sanctorum mentes cum creatoris sui potentiam intera contemplatione considerant: vilescunt eorum anime virtutes quas habent. Et tanto sunt apud se humiles: quanto eis illud altum est quod super angelos sonat. Fortasse enim doctores sunt: cum ceperint tacita mente cogitare que sit ineffabilis dei sapientia / que mentes hominum sine strepitu et vox docet. et quod si hec eadem sapientia si auditorum mentes non doceat: vox docentium vacue laborat: sua eis doctrina prorsus vilescit: quia neque que plantat est aliquid neque que rigat: sed qui incrementum dat deus. Fortasse prophete sunt: sed cum tacita mente considerant quia prophetie sue oculo simul omnia diuinitatis mysteria penetrare non possunt: quam sicut ait apostolus: ex parte cognoscimus et ex parte prophetamus. In illa imensitate secretorum videtur: quia parum est omnem quod videtur. Atque ex ipsa imensitate altitudine luminis considerant que minus sit illud quod inteto oculo quasi per rimas viderunt. Deponant ergo alas suas cum vox super firmamentum fit. id est humilietur in eo quod apprehendunt cum supna conspiciunt / que ab eis comprehendere non possunt. Sepe etiam sancti cogitationibus ipsa que habent bona bladiuntur: vt eorum mentes in aliqua sui fiducia eleuet: sed prorsus ad occulta dei iudicia recurrunt. Quod alij ex virtutibus ad infernum per elationem corruunt. alij ex vitijs correcti ad celum humilitatem leuauerunt. Et nos ad humilitatem reuocamus propheta terret et admonet: dicens. Venite et videte opera domini: que terribilis in consilijs suis super filios hominum. Quis enim digne considerare valeat quantum